
 

Муниципальное учреждение Управление образования  

Миллеровского района 

 

     Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ольхово – Рогская средняя общеобразовательная школа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02. 09.2024                                      №141                    с. Ольховый Рог 

 
О порядке подготовки, организации и                           

проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по                       

общеобразовательным 
предметам в 2024-2025 учебном году 
 

       В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее – Порядок), приказом Министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 29.08.2024 № 813 «О порядке 

организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории Ростовской области в 2024/2025 учебном году», приказом МУ 

Управление образования Миллеровского района от 30.08.2024 г. № 790 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Миллеровском 

районе в 2024-2025 учебном году», в целях выявления и развития у обучающихся 

творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, 

пропаганды научных знаний, создания необходимых условий для поддержки 

талантливых и одаренных детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году (далее – Олимпиада) для 3-11 классов в период с 18.09.2024 по 

22.10.2024 в соответствии с организационно-технологической моделью проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

(приложение к приказу МУ УО Миллеровского района от 30.08.2024 г. № 790): 

 по 6 общеобразовательным предметам (астрономия, биология, 

информатика, математика физика, химия) с использованием информационно- 

коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» 

Образовательного Фонда «Талант и успех (далее – платформа 

«Сириус.Курсы»); 

 по 14 общеобразовательным предметам (географии, иностранному 

языку (английскому), истории, искусству, литературе, обществознанию, 

основам безопасности и защиты Родины, праву, русскому языку, труду 

(технологии), физической культуре, экологии, экономике) в соответствии с 

Методическими рекомендациями МУ УО Миллеровского района. 

2. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

(приложение 1). 

3. Назначить зам. директора Е.А. Слабченко школьным координатором ВсОШ, 

ответственным за проведение школьного этапа олимпиады и получение 



олимпиадных заданий с возложением ответственности за соблюдение 

конфиденциальности полученной информации. 

4. Утвердить состав оргкомитета Олимпиады в 2024/2025 учебном году согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

5. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады по географии, 

иностранному языку (английскому), истории, искусству, литературе, 

обществознанию, основам безопасности и защиты Родины, праву, русскому языку, 

труду (технологии), физической культуре, экологии, экономике, начальным 

классам согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

6. Утвердить график проведения Олимпиады согласно приложению 4 к 

настоящему приказу. 

7. Утвердить состав апелляционных комиссий школьного этапа Олимпиады по 

географии, иностранному языку (немецкому), истории, искусству, литературе, 

обществознанию, основам безопасности и защиты Родины, праву, русскому языку, 

труду (технологии), физической культуре, экологии, экономике, начальным 

классам согласно приложению 5 к настоящему приказу. 

8. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа 

ВсОШ с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих их состояние здоровья, 

особенности психофизического развития (в случае наличия таковых категорий 

участников). 

9. Классным руководителям 3-11 классов: 
9.1. провести информационно-разъяснительную работу с родителями 

(законными представителями) о проведении школьного этапа олимпиады в 

срок до 04.09.2024 г.; 

9.2. Обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, с Порядком 

проведения Олимпиады в 2024/2025 учебном году в срок до 04.09.2024г. и о 

согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному 

предмету на сайте в сети «Интернет». 

10. Учителям-предметникам: 
10.1. в соответствии с графиком предоставить результаты школьного этапа 

олимпиады (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа 

олимпиады) для размещения их на официальном сайте школы в сети 

«Интернет», в том числе протоколы жюри школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 

10.2. обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа работ, 

процедуры апелляции в соответствии с организационно-технологической 

моделью проведения школьного этапа Олимпиады через 3 рабочих дня после 

проведения олимпиады по предмету (место проведения разбора заданий, показа 

работ – актовый зал школы); 

11. Зам. директора Е.А. Слабченко обеспечить: 

11.1. в срок до 10.09.2024 г. подключение и доступ к федеральной 

информационной системе оценки качества образования; 

11.2. публикацию итоговых результатов школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету на основании протоколов жюри с 

указанием сведений об участниках по соответствующему 

общеобразовательному предмету на официальном сайте школы в сети 

«Интернет» не позднее 11.11.2024 г. 

12. Назначить ответственным за тиражирование необходимого количества 

олимпиадных заданий с возложением ответственности за соблюдение 

конфиденциальности полученной информации Е.А. Слабченко. 



13. Е.А. Слабченко, ответственному организатору проведения школьного этапа 

предметных Олимпиад, жюри школьного этапа Олимпиад принять меры по защите 

информации, содержащейся в комплектах олимпиадных заданий. 

14. Составу жюри школьного этапа Олимпиады обеспечить своевременную 

проверку олимпиадных работ школьного этапа. 

15. Учителям-предметникам, ответственным организаторам проведения 

школьного этапа предметных Олимпиад создать условия для обеспечения 

качественной подготовки и проведения школьного этапа Олимпиады в 

соответствии с Порядком и действующими на момент проведения санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

образовательных организациях. 

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ Ольхово-Рогской СОШ                     О.Н. Овчарова 

С приказом ознакомлена: _______Е.А. Слабченко 


		2024-09-18T14:25:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОЛЬХОВО-РОГСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа




